
 

1 

  Smluvní ujednání pro pojištění Quality a pro pojištění TOP  

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Pojištění Quality a pojištění TOP se řídí 

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 

cestovní pojištění VPPCP 07 (dále jen 

„VPPCP“) a těmito smluvními ujednáními. 

2. Pojištění je určeno pro cesty do zahraničí a 

obsahuje tato jednotlivá pojištění a služby: 

- pojištění léčebných výloh včetně 

asistenčních služeb, 

- pojištění odpovědnosti za škodu občana, 

- pojištění cestovních zavazadel, 

- úrazové pojištění. 

  

Článek 2 

Územní platnost pojištění  

Pojištění se sjednává pro zeměpisnou oblast Svět. 

 

Článek 3 

Pojištěné osoby 

1. Odchylně od článku 3 části I. VPPCP jsou 

pojištěny osoby ve věku do 69 let včetně, držitelé 

platebních karet PPF banky a.s.. 

2. Pojištění se dále vztahuje i na rodinné 

příslušníky pojištěného uvedeného v bodu 1 

tohoto článku, kteří cestují společně s pojištěným 

držitelem platební karty.  

3. Rodinnými příslušníky se rozumí manžel/ 

manželka a děti ve věku do 18 let.  

 

Článek 4 

Typy cest 

1. Pojištění Quality a TOP se vztahuje na turistické 

cesty a na pracovní cesty.  

2. Pojištění TOP se vztahuje rovněž na cesty 

spojené s cíleným rekreačním provozováním 

běžných rekreačních sportů. 

3. Pojištění Quality a TOP se vztahuje i na 

oddychové a necílené (nejsou hlavním cílem ani 

jedním z hlavních cílů cesty) rekreační činnosti:  

badminton, bruslení, golf, kulečník, kuželky, 

plavání a šnorchlování, procházky a túry běžným 

nenáročným terénem, rybolov ze břehu, 

modelářství, stolní tenis, tanec, tenis a další 

necílené rekreační činnosti srovnatelné 

rizikovosti. 

4. V rámci cíleného rekreačního provozování 

běžných rekreačních sportů u pojištění TOP jsou 

pojištěny: zimní sporty na upravených a pro 

veřejnost otevřených tratích, nikoliv však 

spojených se skoky nebo akrobacií, 

vysokohorská turistika do 3 500 m n. m. v rámci 

organizované skupiny s průvodcem a po 

vyznačených trasách, cykloturistika na 

povolených cestách, nikoliv však ve volném 

nebo horském terénu, rafting  do 3. stupně 

obtížnosti včetně při nezvýšeném průtoku vody a 

s přiměřenou výstrojí, vodní lyžování, jachting 

(do 3 km od pobřeží), surfing.  

5. Úrazové pojištění, odchylně od části II., oddílu 

E, článku 4, bodu 2, písm. c) VPPCP se vztahuje 

i na vysokohorskou turistiku do 3 500 m n.m. a 

rekreační rafting do 3. stupně obtížnosti včetně 

při nezvýšeném průtoku vody a s přiměřenou 

výstrojí. 

Článek 5 

Trvání pojištění 

1. Pojištění začíná od data aktivace převzaté karty 

držitelem nebo třetí den po datu podání žádosti o 

sjednání pojištění a trvá po dobu platnosti karty, 

pokud je zaplaceno příslušné pojistné.   

2. Doba, za kterou vzniká povinnost pojišťovny 

poskytnout pojistné plnění při jednotlivých 

cestách a pobytech je omezena na 180 dnů.  

3. Pojištění končí automaticky a okamžitě, pokud je 

platební karta zrušena, odebrána, blokována 

z příkazu banky či pokud není obnovena. 

V případě ztráty/krádeže platební karty pojištění 

trvá do vydání nové platební karty, nejdéle však 

30 kalendářních dnů po nahlášení ztráty/krádeže. 

4. V případě opakovaných cest a pobytů počíná 

pojištění léčebných výloh a pojištění 

odpovědnosti za škodu občana znovu 

překročením státní hranice České republiky a 

končí okamžikem překročení státní hranice 

České republiky při návratu, nejpozději však 

uplynutím dne vyznačeného v pojistné smlouvě 

jako konec platnosti pojištění. 

5. V případě opakovaných cest a pobytů počíná 

pojištění cestovních zavazadel a úrazové 

pojištění znovu nastoupením další cesty a končí 

návratem pojištěného do místa bydliště v České 

republice, nejpozději však uplynutím dne 

vyznačeného v pojistné smlouvě jako konec 

pojištění.  

 

Článek 6 

Hranice pojistného plnění 

1. Pojištění léčebných výloh  a  asistenční služby 

a) Limity plnění v Kč na jednu pojistnou 

událost:  

 Quality  TOP  

Náklady na léčení při 

onemocnění nebo 

úrazu,  

z toho: 

 

   3 000 000 

 

      6 000 000 

- ošetření zubů 

 

10 000 

 

10 000 

 
- náklady za 

zhotovení ortéz 

v základním a 

jednoduchém 

provedení 

10 000    10 000    

- náklady za 

jednoduché opravy 

zubních protéz  

1 500 1 500 



 

2 

 Quality  TOP  

- doprava do 

zdravotnického 

zařízení 

100 000 100 000 

- repatriace 

pojištěného 
50 000 50 000 

- repatriace tělesných 

ostatků 
50 000 50 000 

- návštěva rodinným 

příslušníkem 

9 000 + 

jízdné 

20 000 + 

jízdné 

- doprovázející 

opatrovník 

9 000 + 

jízdné 

9 000 + 

jízdné 

- přivolaný 

opatrovník 

9 000 + 

jízdné 

9 000 + 

jízdné 

- zmeškání odjezdu 5 000 5 000 

- zpoždění odjezdu 5 000 5 000 

- ztráta dokladů 4 000 4 000 

- zprostředkování 

finanční pomoci do 

výše max.  

25 000 50 000 

- únos letadla 
5 000/den 

max. 20000 

5 000/den 

max. 20000 

  

b) Dojde-li k akutnímu zhoršení chronického 

onemocnění, které ohrožuje život, 

pojišťovna poskytne plnění v rozsahu 

okamžitého nezbytného lékařského zákroku 

nebo hospitalizace (popř. zajistí repatriaci), 

maximálně však po dobu 2 dnů do celkové 

maximální výše 50 000 Kč. 

c) Je-li sjednáno pojištění TOP, pojišťovna 

uhradí právní náklady na vymáhání 

odškodnění v případě, že škoda byla 

způsobena třetí osobou, max. 50 000 Kč. 

 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu občana 

a) Limity plnění v Kč na jednu pojistnou 

událost:  

 Quality  TOP  

škody na zdraví 

škody na věci 
1 000 000 2 000 000 

 

3. Pojištění cestovních zavazadel  

a) Limity plnění v Kč na jednu pojistnou 

událost: 

1.5.1.1.1.1.1.1.1.  Quality  TOP  

za 1 pojistnou událost 10 000 30 000 

b) Pojistné    plnění    za   jednu   věc je 

omezeno  30% z limitu plnění, a to i 

v případě, kdy celková částka bude načtena 

z více limitů plnění, nebo kdy se bude 

jednat o plnění ve smyslu článku 14 části I. 

VPPCP. 

c) Součet výplat plnění ze všech pojistných 

událostí, nastalých v době trvání pojištění, 

může činit nejvýše dvojnásobek limitu 

plnění příslušného pro danou osobu a věc.  

d) Pojištění se sjednává se spoluúčastí 

pojištěného na každé pojistné události ve 

výši 5% z vypočtené výše plnění, 

minimálně však 500 Kč. 

 

4. Úrazové pojištění  

a) Limity plnění v Kč na jednu pojistnou 

událost   

1.5.1.1.1.1.1.1.2.  Quality  TOP  

trvalé následky úrazu 

smrt způsobená 

úrazem 

 

500 000 

 

250 000 

 

1 000 000 

 

500 000 

b) Pojistitel vyplatí pojistné plnění za trvalé 

následky úrazu, jestliže jejich rozsah, 

stanovený v procentech podle oceňovací 

tabulky B, činí minimálně 25%. 

c) Dojde-li ke smrti pojištěného dítěte do 3 let 

jeho věku, pojistitel neposkytne pojistné 

plnění z úrazového pojištění. 
 

 
Článek 8  

Výluky z pojištění 

1. Pojištění rekreačního sportu se nevztahuje na 

jiné sporty, než jsou definovány v článku 4 bodu 

4 tohoto smluvního ujednání. 

 

Článek 9 

Povinnosti pojištěného  
1. Pokud k pojistné události došlo na území České 

republiky, je pojištěný povinen prokázat, že 

k pojistné události došlo v souvislosti s cestou do 

zahraničí nebo ze zahraničí, na kterou se 

pojištění vztahuje.  

 

 


		2015-10-29T12:43:01+0000
	Not specified




